

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Invest and Expand in North Savo -hanke (1.10.2020 - 31.3.2023)

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Kilpailukykyinen yrittäjyyssympäristö- Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju- Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri- Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	++	Hanke edistää alueen liiketoimintaekosysteemien kansainvälistymistä ja kilpailukykyä sekä lisää niiden näkyvyyttä ja tunnettuutta kansallisesti ja kansainvälisesti. BusinessCenterin, DigiCenterin ja muiden alueen kehityshankkeiden kanssa tehtävän yhteistyön kautta kehitetään alueen innovaatiotoimintaa ja innovaatioiden kaupallistamista. Tavoitteena on vahvistaa Kuopion houkuttelevuutta yritysten ja sijoittajien sijoittumis- ja sijoituskohteena Suomessa. Hankkeen tuloksena odotetaan 5-10 uuden yrityksen sijoittumista Kuopioon. Hanke edistää Savilahden kehittymistä Euroopan houkuttelevimmaksi innovaatioympäristöksi alueelle kohdistuvien uusien sijoitusten kautta.
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Aktiivisuuteen innostava arki- Varhainen tuki- Työllistyminen ja toimeentulo- Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö	++	Hankkeen myötä alueelle sijoittuvat uudet yritykset tai T&K-yksiköt synnyttävät alueelle uusia työpaikkoja. Hankkeen tuloksena odotetaan 5-10 uuden yrityksen sijoittumista Kuopioon. Lisäksi hankkeen tuloksena alueella jo toimivat yritykset laajenevat ja synnyttävät uusia työpaikkoja.
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Viisas liikkuminen- Energiatehokkuus ja uusiutuva energia- Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö	+	Hankkeessa toteutettavissa toimenpiteissä huomioidaan Kuopion resurssiviisaustavoitteet. Lisäksi hankkeessa tuetaan kiertotalouden ympärille syntyvää uutta liiketoimintaa kaikki toimialat huomioiden.

4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Sujuva ja uudistuva toiminta - Kestävä talous - Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen 	++	Hankkeessa kehitetään uutta toimintamallia invest in -työn toteuttamiseksi yhteistyössä muiden Pohjois-Savon kuntien kanssa. Hankkeessa toteutettavien toimenpiteiden myötä voidaan kokeilla uusia ja innovatiivisia toimintatapoja sujuvan ja taloudellisesti kestävä toiminnan kehittämiseksi. Hankkeessa lisätään Kuopion kärkiosaamisten kansainvälistä tunnettuutta monipuolisten markkinointikampanjoiden avulla. Hankkeessa syntyvät uudet verkostot edesauttavat uudenlaisten toimintamallien syntymistä.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	++	Kansainvälisyys on läpileikkaava teema koko hankkeessa mm. verkostojen, markkinoinnin ja tapahtumien kautta. Hankkeessa luodaan uusia kumppanuuksia ja verkostoja alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti. Myös digitaalisuus on hankkeessa vahvasti läsnä esimerkiksi Savilahden kehittämiseen liittyvien teemojen kautta.

Johtopäätös ja perustelut:

Hanke tukee Kuopion kaupungin strategiaa sen kaikkien tavoitteiden osalta, painottuen kuitenkin selkeimmin Kasvavan Kuopion tavoitteeseen sekä kansainvälisyyden ja kumppanuuden poikkileikkaavaan tavoitteeseen.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveystalot, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	0	
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	0	
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistämiseen, riskikäyttäytymiseen)	0	
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	0	
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	0	
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	++	Yritysten menestyminen ja kilpailukyky sekä alueelle sijoittuvat uudet yritykset luovat uusia työpaikkoja ja vaikuttavat

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	+	Hankkeeseen työllistyy suoraan kolme kokopäiväistä henkilöä koko hankkeen ajaksi.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Menestyvien ja kasvavien yritysten investoinnit, alueelle sijoittuvat uudet yritykset ja kasvaneet verotulot lisäävät kunnan talouden vakautta. Lisäksi kuntaan syntyy uusien yritysten myötä lisää työpaikkoja.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	++	Yritysten kasvu ja kansainvälistyminen sekä uudet alueelle sijoittuvan yritykset lisäävät tuottavuutta.

Johtopäätös ja perustelut

Hanke tukee uusien yritysten sijoittumista alueelle sekä alueella jo toimivien yritysten kasvua ja kansainvälistymistä. Näiden tavoitteiden saavuttaminen lisää kunnan verotuloja sekä synnyttää uusia työpaikkoja alueen yrityksissä.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja ratkaisusta tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	++	Kuopion kärkialojen kansainvälinen tunnettuus kasvaa, Kuopion kansainväliset verkostot lisääntyvät ja uusien yritysten sijoittumista alueelle tuetaan. Lisäksi luodaan verkostoja kotimaisiin ja kansainvälisiin sijoittajiin. Hankkeessa kehitettävä soft landing - palvelumalli tukee ja helpottaa uusien yritysten sijoittumista Kuopioon. Hankkeen tuloksena odotetaan 5-10 uuden yrityksen sijoittumista alueelle.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	++	Hankkeessa tuetaan yritysten kasvua ja kansainvälistymistä kaikilla toimialoilla. Hankkeen aikana houkutellessaan alueelle uusia pääomasijoituksia ja sijoittuvia yrityksiä, jotka vahvistavat ja monipuolistavat alueen elinkeinorakennetta.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	++	Hankkeen myötä alueelle sijoittuvat uudet yritykset tai T&K-yksiköt synnyttävät alueelle uusia työpaikkoja. Hankkeen tuloksena odotetaan 5-10 uuden yrityksen sijoittumista Kuopioon. Lisäksi hankkeen tuloksena alueella jo toimivat yritykset kasvavat ja

			kansainvälistyvät ja synnyttävät uusia työpaikkoja.
4	Yritysten kehittämiseen	++	Hankkeella tuetaan yritysten kehittymistä erityisesti kansainvälistymisen ja pääomasijoitusten houkuttelun näkökulmasta.
5	Yritysten työvoiman saantiin	++	Alueen kärkiosaamisten kansallinen ja kansainvälinen tunnettuus kasvaa, mikä tukee alueen vetovoimamarkkinointia myös työvoiman houkuttelun näkökulmasta. Hankkeessa tehdään aktiivista yhteistyötä vetovoimamarkkinointia rekrytoinnin näkökulmasta toteuttavien toimijoiden kanssa.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	+	Hankkeessa ei tehdä välittömiä liikenteeseen liittyviä toimenpiteitä, mutta alueen kärkiosaamisten tunnettuuden lisääminen tukee osaltaan liikenneinvestointien toteutumista.
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Alueen kärkiosaamisten kansallinen ja kansainvälinen tunnettuus kasvaa, mikä tukee myös alueella toimivien yritysten asiakasvirtojen kehittymistä.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	+	Hankkeessa toteutetaan myös julkisia hankintoja, joista tiedotetaan Kuopion alueen yrityksille.

Johtopäätökset ja perustelut

Hankkeessa toteutettavat toimenpiteet tukevat alueella toimivia yrityksiä mm. uusien investointien houkuttelun, yritysten kasvun ja kansainvälisyyden tukemisen, verkostojen lisäämisen ja alueen kärkiosaamisten kansainvälisen tunnettuuden lisäämisen kautta.